
FEDERACION URUGUAYA DE NATACION
CAMPEONATO NACIONAL DE AGUAS ABIERTAS
TEMPORADA 2017

Cuarta Etapa
Balneario SAN LUIS
Resultados Oficial FUN - 5000 metros

Clasificación General

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Tiempo

1 1 1 154 PACCOT, MAXIMILIANO M 0:48:52

2 1 2 151 CULELA, NICOLAS M 0:49:43

3 1 3 228 PERDOMO CESAR, BRAHIAN EMANUEL M 0:52:35

4 1 4 214 RUIZ, RAMIRO M 0:52:44

5 2 5 143 FERNANDEZ MENDEZ, GUILLERMO FABIAN M 0:53:04

6 2 6 166 RODRIGUEZ CARDONA, ALEJANDRO MIGUEL M 0:56:24

7 1 7 165 CABRERA VEGA , JOSE PEDRO M 0:56:52

8 2 8 161 RODRIGUEZ CHIAPPELLA, JUAN M 0:56:58

9 1 1 203 CABRERA SAPIA, PAOLA MICHAELA F 0:57:02

10 3 9 218 PIRRI FERNÁNDEZ, MÁXIMO M 0:57:15

11 1 2 222 MARZOA ARTIGAS, JOSELYN AIDIT F 0:58:28

12 1 3 201 PEDREIRA, TAISSA F 0:59:23

13 2 4 191 CORTÉS LASALLE, CAROLINA F 0:59:29

14 4 10 167 FERRARI, IGNACIO M 1:01:29

15 1 11 227 SCROLLINI , DARWIN M 1:01:54



16 1 5 210 LA CRUZ GUTIÉRREZ, JULIETA F 1:02:20

17 2 6 211 LA CRUZ, VALENTINA F 1:02:20

18 3 7 163 RODRIGUEZ CARDONA, KEILA F 1:04:33

19 4 8 197 ARNOLD PERDOMO , BÁRBARA F 1:04:37

20 1 12 162 MAZZILLI INVERNIZZI , ALVARO DANIEL M 1:04:38

21 5 9 243 AIRES ALZUGARAY , YNELA F 1:05:46

22 1 10 170 DANERS CHAO, GLORIA F 1:06:27

23 1 13 199 MARABOTT MANEIRO, ALVARO DANIEL M 1:08:11

24 6 11 164 RODRIGUEZ CARDONA, FATIMA DEL CARMEN F 1:08:59

25 3 14 207 RODRIGUEZ RIVERO , MATIAS DAMIAN M 1:09:02

26 2 15 157 CASTAGNO MENDIETA, RODRIGO ANTONIO M 1:09:05

27 3 12 242 LLADO FRAGA, PAULA F 1:09:31

28 1 13 142 MARZOA, JAQUELIN F 1:09:43

29 1 16 125 COLA PATRON, LUCAS GABRIEL M 1:10:05

30 3 17 225 PADRÓN, GUSTAVO M 1:10:37

31 2 18 336 VARGA PARODI, ANDRÉS MARTÍN M 1:11:13

32 2 14 193 PILO, CATALINA F 1:11:44

33 4 19 189 CASTAGNO, MARCELO M 1:12:03

34 3 15 239 PETRYK, NATALIA F 1:12:12

35 1 16 158 DE SOUZA CORREA, VICTORIA F 1:12:18

36 1 20 235 GRANUCCI, PABLO M 1:12:18

37 7 17 169 AVCHARIAN VIVAS, FLORENCIA F 1:12:19

38 2 18 138 GALETTA PAZ, MARÍA ALEJANDRA F 1:12:24

39 2 21 178 SIRI LOPÉZ, LUIS MARIO M 1:13:54

40 2 22 180 GIMENEZ, FERNANDO M 1:15:14

41 3 23 186 MELGAREJO VIDAL, SEBASTIÁN M 1:17:22

42 5 24 200 NICOLA, GERARDO M 1:18:00



43 3 19 181 GALETTA PAZ, PAMELA SOLEDAD F 1:18:17

44 1 20 155 MAISONNEUVE, MARIA LUCIA F 1:18:18

45 1 25 198 VILLALBA LAVARELLO, EDUARDO CARLOS M 1:19:21

46 2 26 209 BENTANCUR, RICHARD M 1:19:24

47 2 27 216 EULA SILVEIRA, ALVARO GONZALO M 1:19:54

48 1 28 129 CARDOSO MEGA , TABARE M 1:21:01

49 6 29 205 VIRRIEL GUERRERO , ANIBAL JOSE M 1:21:26

50 3 30 190 DE SOUZA DIEGO M 1:23:01

51 4 31 135 GENTILE, GERARDO M 1:23:15

52 3 32 330 LAMPES DOLDANINI, LUCCIANO LAMPES M 1:29:00

53 2 33 183 APELLANIZ, CARLOS M 1:29:32

54 2 34 240 IRIGOYEN, ROBERTO M 1:30:30

55 4 21 332 RUA GONZALEZ, GIOVANNA VERONICA F 1:31:36

56 2 22 152 CHIRIONE CHIESA, GIOVANINA CECILIA F 1:31:38

57 3 35 219 VALENZANI, JORGE M 1:35:27

58 1 23 156 SBARBARO CARRERAS, GRACUELA ISABEL F 1:36:45

59 2 24 176 DOBROTKA, LETICIA F 1:36:46

60 5 36 184 KLICINOVIC MALDONADO, MARKO JOAQUIN M 1:37:11

61 3 37 217 LOPEZ POGGI, JULIO CESAR M 1:38:32

62 7 38 333 SOSA, JUAN ANDRES M 1:39:28

63 3 39 175 DOMINGUEZ, JAVEIR M 1:40:32

64 5 40 340 GIAMPRIETO, GUILLERMO M 1:41:32

65 4 41 337 TAMMI, DANIEL M 1:49:14

 1 Traje 331 MILOC, ALEJANDRA F 1:04:55

General DAMAS



P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo

9 1 1 203 CABRERA SAPIA, PAOLA MICHAELA F 0:57:02

11 1 2 222 MARZOA ARTIGAS, JOSELYN AIDIT F 0:58:28

12 1 3 201 PEDREIRA, TAISSA F 0:59:23

13 2 4 191 CORTÉS LASALLE, CAROLINA F 0:59:29

16 1 5 210 LA CRUZ GUTIÉRREZ, JULIETA F 1:02:20

17 2 6 211 LA CRUZ, VALENTINA F 1:02:20

18 3 7 163 RODRIGUEZ CARDONA, KEILA F 1:04:33

19 4 8 197 ARNOLD PERDOMO , BÁRBARA F 1:04:37

21 5 9 243 AIRES ALZUGARAY , YNELA F 1:05:46

22 1 10 170 DANERS CHAO, GLORIA F 1:06:27

24 6 11 164 RODRIGUEZ CARDONA, FATIMA DEL CARMEN F 1:08:59

27 3 12 242 LLADO FRAGA, PAULA F 1:09:31

28 1 13 142 MARZOA, JAQUELIN F 1:09:43

32 2 14 193 PILO, CATALINA F 1:11:44

34 3 15 239 PETRYK, NATALIA F 1:12:12

35 1 16 158 DE SOUZA CORREA, VICTORIA F 1:12:18

37 7 17 169 AVCHARIAN VIVAS, FLORENCIA F 1:12:19

38 2 18 138 GALETTA PAZ, MARÍA ALEJANDRA F 1:12:24

43 3 19 181 GALETTA PAZ, PAMELA SOLEDAD F 1:18:17

44 1 20 155 MAISONNEUVE, MARIA LUCIA F 1:18:18

55 4 21 332 RUA GONZALEZ, GIOVANNA VERONICA F 1:31:36

56 2 22 152 CHIRIONE CHIESA, GIOVANINA CECILIA F 1:31:38

58 1 23 156 SBARBARO CARRERAS, GRACUELA ISABEL F 1:36:45

59 2 24 176 DOBROTKA, LETICIA F 1:36:46

Clasificación Categoría DAMAS Juvenil 14 y 15 años



P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

16 1 5 210 LA CRUZ GUTIÉRREZ, JULIETA F 1:02:20 18

17 2 6 211 LA CRUZ, VALENTINA F 1:02:20 14

27 3 12 242 LLADO FRAGA, PAULA F 1:09:31 12

Clasificación Categoría DAMAS Juvenil 16 y 17 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

12 1 3 201 PEDREIRA, TAISSA F 0:59:23 18

13 2 4 191 CORTÉS LASALLE, CAROLINA F 0:59:29 14

18 3 7 163 RODRIGUEZ CARDONA, KEILA F 1:04:33 12

19 4 8 197 ARNOLD PERDOMO , BÁRBARA F 1:04:37 10

21 5 9 243 AIRES ALZUGARAY , YNELA F 1:05:46 8

24 6 11 164 RODRIGUEZ CARDONA, FATIMA DEL CARMEN F 1:08:59 7

37 7 17 169 AVCHARIAN VIVAS, FLORENCIA F 1:12:19 6

Clasificación Categoría DAMAS Juvenil 18 y 19 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

11 1 2 222 MARZOA ARTIGAS, JOSELYN AIDIT F 0:58:28 18

Clasificación DAMAS PRIMERA CATEGORIA

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

9 1 1 203 CABRERA SAPIA, PAOLA MICHAELA F 0:57:02 18

32 2 14 193 PILO, CATALINA F 1:11:44 14

34 3 15 239 PETRYK, NATALIA F 1:12:12 12

55 4 21 332 RUA GONZALEZ, GIOVANNA VERONICA F 1:31:36 10

Clasificación Categoría DAMAS MASTER



P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

22 1 10 170 DANERS CHAO, GLORIA F 1:06:27 18

28 1 13 142 MARZOA, JAQUELIN F 1:09:43 14

35 1 16 158 DE SOUZA CORREA, VICTORIA F 1:12:18 12

38 2 18 138 GALETTA PAZ, MARÍA ALEJANDRA F 1:12:24 10

43 3 19 181 GALETTA PAZ, PAMELA SOLEDAD F 1:18:17 8

44 1 20 155 MAISONNEUVE, MARIA LUCIA F 1:18:18 7

56 2 22 152 CHIRIONE CHIESA, GIOVANINA CECILIA F 1:31:38 6

58 1 23 156 SBARBARO CARRERAS, GRACUELA ISABEL F 1:36:45 5

59 2 24 176 DOBROTKA, LETICIA F 1:36:46 4

Premiación Máster 25 a 29 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo  

28 1 13 142 MARZOA, JAQUELIN F 1:09:43

38 2 18 138 GALETTA PAZ, MARÍA ALEJANDRA F 1:12:24

43 3 19 181 GALETTA PAZ, PAMELA SOLEDAD F 1:18:17

Premiación Máster 30 a 34 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo  

35 1 16 158 DE SOUZA CORREA, VICTORIA F 1:12:18

56 2 22 152 CHIRIONE CHIESA, GIOVANINA CECILIA F 1:31:38

Premiación Máster 35 a 39 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo  

44 1 20 155 MAISONNEUVE, MARIA LUCIA F 1:18:18

59 2 24 176 DOBROTKA, LETICIA F 1:36:46

Premiación Máster 45 a 49 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo  

22 1 10 170 DANERS CHAO, GLORIA F 1:06:27



58 1 23 156 SBARBARO CARRERAS, GRACUELA ISABEL F 1:36:45

General VARONES

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo

1 1 1 154 PACCOT, MAXIMILIANO M 0:48:52

2 1 2 151 CULELA, NICOLAS M 0:49:43

3 1 3 228 PERDOMO CESAR, BRAHIAN EMANUEL M 0:52:35

4 1 4 214 RUIZ, RAMIRO M 0:52:44

5 2 5 143 FERNANDEZ MENDEZ, GUILLERMO FABIAN M 0:53:04

6 2 6 166 RODRIGUEZ CARDONA, ALEJANDRO MIGUEL M 0:56:24

7 1 7 165 CABRERA VEGA , JOSE PEDRO M 0:56:52

8 2 8 161 RODRIGUEZ CHIAPPELLA, JUAN M 0:56:58

10 3 9 218 PIRRI FERNÁNDEZ, MÁXIMO M 0:57:15

14 4 10 167 FERRARI, IGNACIO M 1:01:29

15 1 11 227 SCROLLINI , DARWIN M 1:01:54

20 1 12 162 MAZZILLI INVERNIZZI , ALVARO DANIEL M 1:04:38

23 1 13 199 MARABOTT MANEIRO, ALVARO DANIEL M 1:08:11

25 3 14 207 RODRIGUEZ RIVERO , MATIAS DAMIAN M 1:09:02

26 2 15 157 CASTAGNO MENDIETA, RODRIGO ANTONIO M 1:09:05

29 1 16 125 COLA PATRON, LUCAS GABRIEL M 1:10:05

30 3 17 225 PADRÓN, GUSTAVO M 1:10:37

31 2 18 336 VARGA PARODI, ANDRÉS MARTÍN M 1:11:13

33 4 19 189 CASTAGNO, MARCELO M 1:12:03

36 1 20 235 GRANUCCI, PABLO M 1:12:18

39 2 21 178 SIRI LOPÉZ, LUIS MARIO M 1:13:54

40 2 22 180 GIMENEZ, FERNANDO M 1:15:14

41 3 23 186 MELGAREJO VIDAL, SEBASTIÁN M 1:17:22



42 5 24 200 NICOLA, GERARDO M 1:18:00

45 1 25 198 VILLALBA LAVARELLO, EDUARDO CARLOS M 1:19:21

46 2 26 209 BENTANCUR, RICHARD M 1:19:24

47 2 27 216 EULA SILVEIRA, ALVARO GONZALO M 1:19:54

48 1 28 129 CARDOSO MEGA , TABARE M 1:21:01

49 6 29 205 VIRRIEL GUERRERO , ANIBAL JOSE M 1:21:26

50 3 30 190 DE SOUZA DIEGO M 1:23:01

51 4 31 135 GENTILE, GERARDO M 1:23:15

52 3 32 330 LAMPES DOLDANINI, LUCCIANO LAMPES M 1:29:00

53 2 33 183 APELLANIZ, CARLOS M 1:29:32

54 2 34 240 IRIGOYEN, ROBERTO M 1:30:30

57 3 35 219 VALENZANI, JORGE M 1:35:27

60 5 36 184 KLICINOVIC MALDONADO, MARKO JOAQUIN M 1:37:11

61 3 37 217 LOPEZ POGGI, JULIO CESAR M 1:38:32

62 7 38 333 SOSA, JUAN ANDRES M 1:39:28

63 3 39 175 DOMINGUEZ, JAVEIR M 1:40:32

64 5 40 340 GIAMPRIETO, GUILLERMO M 1:41:32

65 4 41 337 TAMMI, DANIEL M 1:49:14

Clasificación Varones Juvenil 14 y 15 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

29 1 16 125 COLA PATRON, LUCAS GABRIEL M 1:10:05 18

Clasificación Varones Juvenil 16 y 17 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

4 1 4 214 RUIZ, RAMIRO M 0:52:44 18

6 2 6 166 RODRIGUEZ CARDONA, ALEJANDRO MIGUEL M 0:56:24 14



10 3 9 218 PIRRI FERNÁNDEZ, MÁXIMO M 0:57:15 12

14 4 10 167 FERRARI, IGNACIO M 1:01:29 10

60 5 36 184 KLICINOVIC MALDONADO, MARKO JOAQUIN M 1:37:11 8

Clasificación Varones Juvenil 18 y 19 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

3 1 3 228 PERDOMO CESAR, BRAHIAN EMANUEL M 0:52:35 18

8 2 8 161 RODRIGUEZ CHIAPPELLA, JUAN M 0:56:58 14

25 3 14 207 RODRIGUEZ RIVERO , MATIAS DAMIAN M 1:09:02 12

Clasificación Varones PRIMERA CATEGORIA

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

1 1 1 154 PACCOT, MAXIMILIANO M 0:48:52 18

5 2 5 143 FERNANDEZ MENDEZ, GUILLERMO FABIAN M 0:53:04 14

41 3 23 186 MELGAREJO VIDAL, SEBASTIÁN M 1:17:22 12

Clasificación Varones MASTER

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo Puntos

2 1 2 151 CULELA, NICOLAS M 0:49:43 18

7 1 7 165 CABRERA VEGA , JOSE PEDRO M 0:56:52 14

15 1 11 227 SCROLLINI , DARWIN M 1:01:54 12

20 1 12 162 MAZZILLI INVERNIZZI , ALVARO DANIEL M 1:04:38 10

23 1 13 199 MARABOTT MANEIRO, ALVARO DANIEL M 1:08:11 8

26 2 15 157 CASTAGNO MENDIETA, RODRIGO ANTONIO M 1:09:05 7

30 3 17 225 PADRÓN, GUSTAVO M 1:10:37 6

31 2 18 336 VARGA PARODI, ANDRÉS MARTÍN M 1:11:13 5

33 4 19 189 CASTAGNO, MARCELO M 1:12:03 4



36 1 20 235 GRANUCCI, PABLO M 1:12:18 3

39 2 21 178 SIRI LOPÉZ, LUIS MARIO M 1:13:54 2

40 2 22 180 GIMENEZ, FERNANDO M 1:15:14 1

42 5 24 200 NICOLA, GERARDO M 1:18:00

45 1 25 198 VILLALBA LAVARELLO, EDUARDO CARLOS M 1:19:21

46 2 26 209 BENTANCUR, RICHARD M 1:19:24

47 2 27 216 EULA SILVEIRA, ALVARO GONZALO M 1:19:54

48 1 28 129 CARDOSO MEGA , TABARE M 1:21:01

49 6 29 205 VIRRIEL GUERRERO , ANIBAL JOSE M 1:21:26

50 3 30 190 DE SOUZA DIEGO M 1:23:01

51 4 31 135 GENTILE, GERARDO M 1:23:15

52 3 32 330 LAMPES DOLDANINI, LUCCIANO LAMPES M 1:29:00

53 2 33 183 APELLANIZ, CARLOS M 1:29:32

54 2 34 240 IRIGOYEN, ROBERTO M 1:30:30

57 3 35 219 VALENZANI, JORGE M 1:35:27

61 3 37 217 LOPEZ POGGI, JULIO CESAR M 1:38:32

62 7 38 333 SOSA, JUAN ANDRES M 1:39:28

63 3 39 175 DOMINGUEZ, JAVEIR M 1:40:32

64 5 40 340 GIAMPRIETO, GUILLERMO M 1:41:32

65 4 41 337 TAMMI, DANIEL M 1:49:14

Premiación Máster 25 a 29 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo

2 1 2 151 CULELA, NICOLAS M 0:49:43

31 2 18 336 VARGA PARODI, ANDRÉS MARTÍN M 1:11:13

52 3 32 330 LAMPES DOLDANINI, LUCCIANO LAMPES M 1:29:00

Premiación Máster 30 a 34 años



P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo

20 1 12 162 MAZZILLI INVERNIZZI , ALVARO DANIEL M 1:04:38

47 2 27 216 EULA SILVEIRA, ALVARO GONZALO M 1:19:54

50 3 30 190 DE SOUZA DIEGO M 1:23:01

51 4 31 135 GENTILE, GERARDO M 1:23:15

64 5 40 340 GIAMPRIETO, GUILLERMO M 1:41:32

Premiación Máster 35 a 39 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo

36 1 20 235 GRANUCCI, PABLO M 1:12:18

39 2 21 178 SIRI LOPÉZ, LUIS MARIO M 1:13:54

63 3 39 175 DOMINGUEZ, JAVEIR M 1:40:32

Premiación Máster 40 a 44 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo

23 1 13 199 MARABOTT MANEIRO, ALVARO DANIEL M 1:08:11

40 2 22 180 GIMENEZ, FERNANDO M 1:15:14

Premiación Máster 45 a 49 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo

15 1 11 227 SCROLLINI , DARWIN M 1:01:54

26 2 15 157 CASTAGNO MENDIETA, RODRIGO ANTONIO M 1:09:05

30 3 17 225 PADRÓN, GUSTAVO M 1:10:37

33 4 19 189 CASTAGNO, MARCELO M 1:12:03

42 5 24 200 NICOLA, GERARDO M 1:18:00

49 6 29 205 VIRRIEL GUERRERO , ANIBAL JOSE M 1:21:26

62 7 38 333 SOSA, JUAN ANDRES M 1:39:28

65 4 41 337 TAMMI, DANIEL M 1:49:14

Premiación Máster 50 a 54 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo



7 1 7 165 CABRERA VEGA , JOSE PEDRO M 0:56:52

46 2 26 209 BENTANCUR, RICHARD M 1:19:24

57 3 35 219 VALENZANI, JORGE M 1:35:27

Premiación Máster 55 a 59 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo

48 1 28 129 CARDOSO MEGA , TABARE M 1:21:01

54 2 34 240 IRIGOYEN, ROBERTO M 1:30:30

Premiación Máster 60 a 99 años

P.Gral. P.Cat. P.Sexo Numero Corredor Sx Tiempo

45 1 25 198 VILLALBA LAVARELLO, EDUARDO CARLOS M 1:19:21

53 2 33 183 APELLANIZ, CARLOS M 1:29:32

61 3 37 217 LOPEZ POGGI, JULIO CESAR M 1:38:32


